
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

1 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

  

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

2 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 26.277, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 
  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO, a Decisão Judicial exarada pelo Acórdão n° 1006285-

10.2017.8.11.0003, pela 1ª Câmara de Direito Público e Coletivo do Tribunal de Justiça 

de Mato Grosso – TJMT.  

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear MARCILEA DA CUNHA CAVALCANTE, para o cargo de 

Especialista em Saúde: Perfil Médica Pneumologista, convocada pelo Edital n° 064 – 

PMR, publicado no Diorondon-e n° 4.756 de 12 de agosto de 2020, aprovada na 1ª 

colocação, com jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, nível 01, a ser lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 21/09/2020. 

 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

3 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, 

DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 913/2020 

 

 

  Rondonópolis, 29 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

MAT. NOME CARGO 
SECRETARI

A  
PERÍODO  

168521 
Tamires Rodrigues de 

Oliveira 
Docente Educação 

60 dias – no 

período de 

18/01/2021 

a 

18/03/2021 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

4 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 30/09/2020. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 133531 
Elisangela Morais 

Silva Ferreira 

Técnico 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 125660 
Jorge Lindomar 

Machado 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 58300 
Adilson Ferreira 

Aguiar 
Apoio Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

30/09//2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 205095 
Juliana Ramos de 

Arruda 
Professor  

11 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 154113 

Maria Auricelia 

Gomes Rocha 

Santos 

Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 28/09/2020 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família.  

915/2020 88501 
Roseni Silva de 

Oliveira 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 143944 
Adriana dos Santos 

Martins Bordon 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 98299 
Edlaine Zoner 

Digigov 
Docente 

12 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica.  

915/2020 140600 
Kedma Macedo 

Mendonca 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 1558625 

Bruno Heirich 

Castilho de Jesus 

Cordova 

Assessor de Obras 

de Instalação 

Elétrica 

02 dias – a partir do dia 

27/09/2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

5 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 114707 
Luzia Rodrigues de 

Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 1556603 
Donizete Moreira de 

Lima Junior  

Analista 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 33987 
Evanilce Pires da 

Costa 

Analista 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

29/09//2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 1556572 
Gabriela Theis 

Salomao Zague 

Técnico 

Instrumental 

11 dias – a partir do dia 

29/09//2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

6 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 132020 
Maria de Fatima 

Pereira de Souza 

Agente 

Administrativo 

07 dias – a partir do dia 

25/09//2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 14907 
Aparecido 

Goncalves da Costa 
Docente 

 01 dia – no dia 28/09/2020 

– Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

915/2020 109223 
Eussilene Goncalves 

Neves 
Apoio Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 104841 
Marinalva da Silva 

Campos 

Agente Comunitário 

de Saúde 

08 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 122734 
Paula Fernanda 

Garcia de Carvalho 
Odontólogo 

01 dia – no dia 28/09/2020 – 

Licença Médica. 

915/2020 1556679 

Vanessa Erika 

Pereira Silva 

Cardoso 

Especialista em 

Saúde 

06 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 101524 
Eliane Valeria 

Pereira Marques 

Agente Comunitário 

de Saúde 

05 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

915/2020 1556500 
Diene Landvoigt 

Wilhems 
Médico 

02 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

915/2020 101800 
Ivonete Custodio da 

Cruz 

Agente Comunitário 

de Saúde 

04 dias – a partir do dia 

29/09/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

915/2020 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 25/09/2020 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família.  

01 dia – no dia 28/09/2020 – 

Prorrogação de Licença 

Para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

7 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, 

DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 916/2020 

 

 

  Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

MAT. NOME CARGO 
SECRETARI

A  
PERÍODO  

155584

7 

Cleusa Eliane Ramos 

Mariz 

Técnico de 

Enfermagem 
Saúde 

60 dias – no 

período de 

29/10/2020 

à 

27/12/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

8 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇO N.º 68/2020 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de 

interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

PORTÃO, LOCALIZADO NO DISTRITO DE BOA VISTA, CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL” Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e 

no Diário Oficial do Município, para ciência dos interessados, observadas as prescrições 

legais pertinentes.  Rondonópolis-MT, 30 de setembro de 2020. 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

9 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma 

empresa para participar do certame em epígrafe na sessão pública realizada em 

25/09/2020, a licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, critério de julgamento MAIOR 

DESCONTO para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 

PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

termo de referência e no edital e seus anexos, teve sua data de abertura PRORROGADA 

para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 14/10/2020          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 14/10/2020                         Horário: 13h00min às 

13h30min 

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 8.715, de 2018, 

Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – 

versão 02, Lei Municipal nº 10.094 de 2019, Lei Complementar nº 123, de 2006, 

alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 

1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus 

Anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES) ou,  na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle. 

 

 

     Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 

 
 
 
 
 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

10 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma 

empresa para participar do certame em epígrafe na sessão pública realizada em 

28/09/2020, a licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM EM PAREDE DE 

DRYWALL E COLOCAÇÃO DE FORRO EM GESSO ACARTONADO COM O 

FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL A SER UTILIZADO NAS 

RESPECTIVAS INSTALAÇÕES E MONTAGENS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos, teve sua data de abertura 

PRORROGADA para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 15/10/2020          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 15/10/2020                         Horário: 13h00min às 

13h30min 

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 8.715, de 2018, 

Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – 

versão 02, Lei Municipal nº 10.094 de 2019, Lei Complementar nº 123, de 2006, 

alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 

1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus 

Anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES) ou,  na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle. 

 

 

     Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 
 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

11 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial, vem comunicar que, em virtude da patente ausência de interessados 

no certame supracitado, com a realização de duas sessões públicas, todas infrutíferas, a 

licitação pública, consistente no Pregão Presencial nº 009/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA 

JATO E POLIMENTO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, foi considerada DESERTA.   

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

     Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

12 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 35/2020” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite 

nº 35/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: REFORMA DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS CONJUNTO SÃO JOSÉ, 

LOCALIZADO NA AV. JOÃO PEREIRA DA SILVA, S/N, CONJUNTO SÃO JOSÉ, 

NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos, que 

após a análise das propostas apresentadas pelos participantes, foi considerado 

CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o 

licitante: 

 

CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA, apresentando proposta no valor total do serviço 

de R$ 198.082.01 (cento e noventa e oito mil, oitenta e dois reais e um centavo). 

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

13 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE REVOGAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2020 SRP. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 

8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, que o pregão em epígrafe foi 

REVOGADO, Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de usina 

de triagem e britagem, para atender a Secretaria de Meio Ambiente deste Município, 

conforme Edital e seus anexos, que todo o trâmite processual poderá ser consultado na 

Sede da Prefeitura de Rondonópolis-MT, no Setor de Licitações. Comunicamos ainda 

que, um novo edital será elaborado e devidamente publicado em data oportuna. 

Publique-se, no Diário Oficial do Município e no Mural desta Prefeitura, para ciência 

aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

14 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

PORTARIA Nº 006/2020 DE 11 DE SETEMBRO DE 2.020. 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Izabel Augusta Moreira de Oliveira e 

Daiane Maria Cappoani, como responsáveis pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

RODRIGO SILVEIRA LOPES, Secretário Municipal de Finanças do 

Município de Rondonópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. 02/2017/UCCI, de 

30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Izabel Augusta Moreira de Oliveira, matrícula 174386, 

CPF: 013.806.371-04, como titular responsável e a servidora Daiane Maria Cappoani, 

matrícula nº 1557916, CPF: 051.056.601-45, como suplente pelo controle e execução 

do contrato abaixo descrito abaixo na Secretaria Municipal de Finanças: 

 

CONTRATADA 

 

 

CONTRATO 

 

PROCESSO 

 

OBJETO 

Ana Rita Clara 

Cardozo 

159/2017 

 

 

 

101/2017 

Prestação de Serviços de Locação de um Veículo Leve Tipo 

Passeio, por Quilometragem Livre, em Regime de Empreitada 

Por Preço Unitário, com Motorista, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Finanças. 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir do dia 30/09/2020. 

 

Rondonópolis/MT, 24 de setembro de 2020. 

 

Rodrigo Silveira Lopes 

Secretário Municipal de Finanças 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

15 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

PORTARIA Nº 008/2020, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Jessika de 

Jesus Velasco, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Jessika de Jesus Velasco, Matrícula nº 1557490, CPF: 

059.102.411-09, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

PROCESSO 

 

OBJETO 

APS Comércio, Manutenção, 

Locação de Impressoras Eireli - 

ME 

232/2018 115/2018 

Contratação para Prestação de Serviços e Locação de 

Maquinas Multifuncionais com Tecnologia Digital, 

junto à Secretaria Municipal de Finanças. 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir do dia 30/09/2020. 

 

 

Rondonópolis/MT, 30 de setembro de 2020. 

 

 

Rodrigo Silveira Lopes 

Secretár 

o Municipal de Finanças 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

16 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA N° 11 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências.  

 

Neiva Terezinha de Cól, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1o . Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal, dentro da autonomia de sua respectiva CNH 

(Carteira Nacional de Habilitação).  

SERVIDOR MATRICULA CNH Nº 

ODAIR JOSÉ MENDES ARAÚJO 150720 AB-04247586512 

 

Art. 2o . Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser 

recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem 

como, onde os veículos permanecerão nos fins de semana e feriados.  

Art. 3 o . A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente 

será permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e 

escrita do Secretário responsável.  

Art. 4o . Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 
 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

Portaria n° 25.145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

17 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
RESOLVE: 

          RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 324 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 301 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Claudiane Martins da Silva, CPF nº. 020.155.611-

10, Matrícula nº 1556014.3, função: Gerente de departamento de ouvidoria, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 
 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Claudiane Martins da Silva, CPF nº. 020.155.611-

10, Matrícula nº 1556014.3, função: Gerente de departamento de ouvidoria, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2020 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 2º VIGÊNCIA: 28/07/2020 Á 31/12/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.  

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 2º VIGÊNCIA: 28/07/2020 Á 31/12/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

18 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

19 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
RESOLVE: 

          RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 325 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 298 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 RESOLVE: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o servidor Danilo Rorato Rondina, CPF nº. 138.181.968-00, 

Matrícula nº 105732, função: Coordenador técnico, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 
LEIA-SE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Danilo Rorato Rondina, CPF nº. 138.181.968-00, 

Matrícula nº 105732, função: Coordenador técnico, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

 
 
 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 36.447.714/0001-90  

CONTRATO N°: 393/2018 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.  

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 2º VIGÊNCIA: 28/07/2020 Á 31/12/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

20 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

21 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
RESOLVE: 

          RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 326 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 300 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 RESOLVE: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cibelly Rodrigues de Souza Carvalho Figueiredo, 

CPF nº. 672.824.581-20, Matrícula nº 118532, função: Enfermeira, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 
LEIA-SE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cibelly Rodrigues de Souza Carvalho Figueiredo, 

CPF nº. 672.824.581-20, Matrícula nº 118532, função: Enfermeira, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 
 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23   

CONTRATO N°: 393/2020 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 2º VIGÊNCIA: 28/07/2020 Á 31/12/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.  

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2019 

ADITIVO Nº: 2º VIGÊNCIA: 28/07/2020 Á 31/12/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

22 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

23 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA nº. 327 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Luzia Martins Ferreira, CPF: 571.514.901-00, 

Matricula nº 1551272, Função: Técnica em Radiologia, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 
 

EMPRESA: OESTE MÉDIC DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRRELI - EPP 

CNPJ: 25.252.533/00001-91  

CONTRATO N°: 842/2020 VIGÊNCIA: 24/09/2020 Á 24/09/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 49/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 1452/2020  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILME DE RAIOS-X, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA  

MUNICIPAL DE SAÚDE NO  MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

24 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA nº. 328 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores; 

Fábio José Régis de Assis, CPF: 885.893.664-72, Matricula nº 1558311, Função: 

Gerente de núcleo. 

Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF; 824.250.271-49, Matricula nº.129453, 

Função: Coordenador, que ficarão responsáveis pelo controle e execução do seguinte 

contrato: 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI - ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 26/07/2021 

ADITIVO Nº 02 VIGÊNCIA: 28/07/2020 À 31/12/2020 

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 29/2018 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018  

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS  MULTIFUNCIONAIS, 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALÇAÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

25 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA nº. 329 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Gilceny da Silva Machado, CPF: 568.732.981-15, 

Matricula nº 1558552, Função: Gerente do departamento de saúde coletiva, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 

EMPRESA: COMPREAKI COM. VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELLI 

CNPJ: 29.316.501/0001-63  

CONTRATO N°: 774/2020 VIGÊNCIA: 31/08/2020 Á 30/08/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 1410/2020  

MODALIDADE: PREGÃO NUMERO: 48/2020 

PROCESSO DE COMPRA: 1452/2020  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE  GÊNEROS ALIMENTICIOS EM GERAL E FÓRMULAS 

ENTERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

SOLICITANTES.  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

26 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 330 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora Srª. Francielly Santos Pinto, Matrícula nº 202959, 

Cargo: Agente de Combate as Endemias, CNH: 05677299228 - Categoria: AB, 

Validade 01/09/2021, CPF nº. 037.940.741-81, a conduzir os veículos pertencentes ao 

patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, dentro da autonomia de sua CNH.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

27 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 331 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora Srª. Maria Ângela Amâncio, Matrícula nº 

1551519, Cargo: Agente de Combate as Endemias, CNH: 06687505601 - Categoria: 

AB, Validade 01/10/2020, CPF nº. 000.570.571-17, a conduzir os veículos pertencentes 

ao patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, dentro da autonomia de sua CNH.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

28 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 332 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora Srª. Rosimeire Cristina da Silva, Matrícula nº 

207837, Cargo: Agente de Combate as Endemias, CNH: 05844049055 - Categoria: AB, 

Validade 14/08/2022, CPF nº. 020.993.751-35, a conduzir os veículos pertencentes ao 

patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, dentro da autonomia de sua CNH.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2020 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

29 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 333 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE INTERINO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora Srª. Florisbela de Oliveira, Matrícula nº 139815, 

Cargo: Agente de Combate as Endemias, CNH: 02102459380 - Categoria: AB, 

Validade 03/05/2021, CPF nº. 616.617.831-04, a conduzir os veículos pertencentes ao 

patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, dentro da autonomia de sua CNH.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de 

setembro de 2020 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Saúde Interino 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

30 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: SETEMBRO 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

485/2020 

 

 

11/05/20 

 

M. DIESEL 

CAMINHÕES E 

ONIBUS LTDA 

 

 

 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 

CAMINHÃO AUTOMOTOR 

TRUK JUNTO A SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA NO MUN. 

DE ROO - MT. 

 

R$ 473.900,00 

GLOBAL 

 

 

11/05/2020  

 

A 

 

11/05/2021 

 

 
  

 

PREGÃO 

ELETRÔNICO            

Nº 08/2020 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                         

Nº 67/2020 

 

 

 

 

761/2020 

 

 

28/08/20 

 

INDUSTRIA DE 

ARTEFATOS NORTE 

MATOGROSSENSE 

EIRELI 

 

 

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 

CONCRETO DN 600MM, 

CLASSE PA-1, DN 1200MM, 

CLASSE PA-1 DN 800MM, 

CLASSE PA-1 CONFORME 

ABNT NBR 8890, JUNTO A SEC. 

MUN. DE INFRAESTRUTURA 

NO MUN. DE ROO - MT. 

 

R$ 188.461,00 

GLOBAL 

 

28/08/2020  

 

A 

 

08/12/2020 

 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL            

Nº 02/2020 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                         

Nº 56/2020 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

31 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

796/2020 

 

 

09/09/20 

 

THUM USINA DE 

ASFALTO EIRELI 

 

 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO 

BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE (C.B.U.Q), JUNTO A 

SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA NO MUN. 

DE ROO - MT. 

 

R$ 293.000,00 

GLOBAL 

 

09/09/2020  

 

A 

 

08/03/2021 

 

 
  

PREGÃO 

ELETRÕNICO             

Nº 15/2020 – 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO                         

Nº 59/2020 

 

 

 

 

823/2020 

 

 

22/09/20 

 

CODER 

 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE   

CONSERVAÇÃO, ADAPTAÇÃO 

E LIMPEZA DE GALERIAS DE 

ÁGUAS PLUVIAIS, JUNTO A 

SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA NO MUN. 

DE ROO - MT. 

 

R$ 287.461,31 

GLOBAL 

 

06 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 04 MESES 

DE 

EXECUÇÃ

O 

 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                      

Nº 89/2020 

 

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

CODER 

 

751/2019 

 

ADITIVO DE PRAZO 

  

02 MESES DE 

VIGÊNCIA  

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.790, de 30 de setembro de 2020, quarta-feira.  

 

32 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

REEQUILÍBRIO FINANCEIRO  

 

 

JM NAVES DE 

OLIVEIRA EIRELI 

 

588/2020 

 

 

ADITIVO DE 

REEQUILÍBRIO 

FINANCEIRO 

  

R$ 9.927,55 

 

 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

REEQUILÍBRIO FINANCEIRO 

  

 

JM NAVES DE 

OLIVEIRA EIRELI 

 

588/2020 

 

 

ADITIVO DE 

REEQUILÍBRIO 

FINANCEIRO 

  

R$ 8.908,64 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

 

CODER 

 

 

650/2020 

 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

 

R$ 5.959,98 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de Setembro de 2020. 

 

 

 

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato  
 

 

 

 

 

 


		2020-10-01T17:41:47-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




